
Uchwała  Nr XIV/126/2025
Rady Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 27 maja 2025 roku

w  sprawie: ustalenia  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  gminnych  na  cele
niezwiązane z  budową,   przebudową,  remontem, utrzymaniem i  ochroną dróg
gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. 2024,  poz. 1465 t.j.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych ( Dz. U. 2024, poz. 320 t.j.) 

Rada Miasta w Świeradowie-Zdroju
uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała  określa  stawki  opłat  pobieranych  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  gminnych,
których zarządcą jest  Burmistrz  Miasta  Świeradów-Zdrój,  na cele  niezwiązane z  budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:
1.  Prowadzenia robót w pasie drogowym,
2.  Umieszczania w pasie  drogowym urządzeń  infrastruktury  technicznej  niezwiązanych  z
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
3.  Umieszczania  w pasie  drogowym obiektów budowlanych  niezwiązanych  z  potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
4. Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt.

1-3.

§ 2
1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych publicznych, o których mowa

w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:
a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 5,00 zł,
b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 7,00 zł,
c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 10,00 zł,

2. Stawki określone w ust. 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i
autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych, poboczy oraz pasów zieleni.

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej, o której mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju
usług telekomunikacyjnych (Dz. U. 2025, poz. 311 t.j.) ustala się stawkę opłaty za każdy
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w wysokości – 0,20 zł

4. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa
drogowego przez 1 dzień.

§ 3
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w  § 1 pkt. 2 ustala się następujące
roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg gminnych publicznych
zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

a) w pasie drogowym - 60,00 zł,
b) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł,



2. Roczna stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt.  2 przez
obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej, o której mowa w ustawie z dnia 7
maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług telekomunikacyjnych (Dz. U. 2025, poz. 311 t.j.)
wynosi – 20,00 zł.
3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2  obejmują pełny rok kalendarzowy

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynieryjnym.
4. Za okres krótszy niż rok opłata określona w ust. 1 obliczana jest proporcjonalnie do liczby

dni  umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4
1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 3 ustala się następujące

stawki opłat za 1 m2 powierzchni: 
a) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 5,00 zł,
b) pasa  drogowego  zajętego  przez  powierzchnię  tablicy  reklamowej  lub  urządzenia

reklamowego  – 5,00 zł,
c) pasa  drogowego  zajętego  przez  rzut  poziomy  obiektów  i  urządzeń  infrastruktury

telekomunikacyjnej,  o  której  mowa w ustawie  z  dnia  7  maja  2010 r.  o  wspieraniu
rozwoju usług telekomunikacyjnych (Dz. U. 2025, poz. 311 t.j.) – 0,20 zł. 

2.  Zajęcie  mniejszej  niż  1  m2 powierzchni  pasa  drogowego  przez  rzut  poziomy  obiektu
budowlanego, urządzenia albo przez powierzchnię reklamy jest traktowane jak zajęcie 1
m2 pasa drogowego.

§ 5
Za każdy dzień  zajęcia  pasa drogowego,  o  którym mowa w § 1 pkt.  4  ustala  się
następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni:
a)  rzutu  poziomego tymczasowego obiektu  usługowego-ogródki  gastronomiczne w
wysokości- 2,00 zł,
b)  rzutu  poziomego  tymczasowego  obiektu  handlowego  lub  usługowego  (kioski,
stoliki wystawiennicze, itp.) w wysokości - 5,00 zł,
c) miejsca postojowego na prawach wyłączności (tzw. “koperta”), z wyjątkiem miejsc
wyznaczonych dla pojazdów osób niepełnosprawnych – 5,00 zł,

d) rzutu poziomego obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, o której mowa w
ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług telekomunikacyjnych (Dz. U.
2025, poz. 311 t.j.) – 0,20 zł. 

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 7
Traci moc uchwała nr VIII/79/2024 Rady Miasta w Świeradowie-Zdroju z dnia 16 grudnia
2024 r.  w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele
niezwiązane z budową,  przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

                                                                                                Przewodniczący Rady Miasta                                                                                                       
                                                                                                     Świeradów-Zdrój

                                                                                                     Lubomir Leszczyński



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg
publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną
dróg w granicach administracyjnych Gminy Świeradów-Zdrój.
Ze względu na zgłoszone uwagi przez lokalnych przedsiębiorców w wyniku kwerendy cen,
Burmistrz Miasta i Gminy Świeradów-Zdrój wyszedł naprzeciw prośbom. Zatem wnosi się
uchwałę  w  sprawie  obniżenia  stawki  za  rzut  poziomy  obiektu  usługowego  ogródka
gastronomicznego w wysokości  –  2  zł,  zamiast  5  zł.,  §  5  ppkt.  a),  bez  zmian pozostają
pozostałe stawki ustalone uchwałą nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej Świeradów-Zdrój z dnia
16 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego
dróg publicznych  na  cele  niezwiązane  z  budową,  przebudową,  remontem,  utrzymaniem i
ochroną dróg w granicach administracyjnych Miasta Świeradów-Zdrój.
W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


